TOTAL GLOBAL DA AQUISIÇÃO E DO EMPENHO R$
15.000,00

Rua General Penha Brasil, 1255 – Boa Vista – RR – CEP 69305-130

(95) 3198-2019 / 3198-2000     -     www.mpf.mp.br/rr/

PR-RR-0000000/2020

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52-34

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI APAREMPF3 | PTRES 089954 - UG 380006

AMPARO LEGAL: Artigo 24, V, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

FORMA CONTRATUAL:  Empenho e Ordem de Compra, dispensado o  termo de contrato,  nos termos do

Caput e § 4º do artigo 62 da Lei 8.666/93.

[...]

Preços, juntado aos autos sob o registro Único nº PRRR-00028875/2020.

Considerando que, conforme mapa comparativo de preços, o valor dessa contratação não ultrapassa os

limites de dispensa de licitação, e que os custos de um pregão eletrônico ultrapassam valores estimados em R$

12.000,00 (doze mil reais), de forma que é mais vantajoso para esta Procuradoria da República a realização da

dispensa de licitação para contratação do objeto pretendido;

Portanto, no exercício da atribuição estabelecida no art. 41, XIX, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015), DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fundamento no art. 24, V, da Lei nº 8.666/1993, para a contratação, no valor de  R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

em favor da empresa BRAVO LOCAÇÕES E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.861.953/0001-

05,  conforme  documentação,  razões  e  condições  constantes  no  processo  de  contratação  sob  nº

1.32.000.000828/2020-51, desta unidade do MPF, tendo sido escolhida a empresa pela adequação às condições